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  در ابتدا باید به خبری بدون منبع در مورد ارسال پیام 
کنون  از سوی آمریکا به ایران از کانال عمان اشاره کنم که تا
مستندی برای اثبات این ادعا وجود ندارد. به هر تقدیر 
ج شد که معتقد بود تیم  ترامپ با این بهانه از برجام خار
کره با ایران  »جان  کری« و دموکرات ها سرشان کلاه رفته و مذا
تنها از عهده او یعنی ترامپ بر می آید. او از برجام خارج شد تا 
توافق بهتری با ایران امضا کند در تمام دوره ریاست جمهوری 
کید داشت که می خواهد با ایران گفت وگو کند و حتی  خود تا
در یک کنفرانس مطبوعاتی شماره تلفن خود را برای تماس 
گر در  از مبدأ تهران اعلام کرد. او در همان کنفرانس گفت ا
تهران صدای مرا می شنوید تماس بگیرید. او مدعی بود که 
دو هفته ای با ایران به توافق خواهد رسید ولی نتوانست به 
این هدف خود دست پیدا کند. او همیشه این حرف ها را 
زده است که می تواند با ایران به توافق برسد و حتی مطرح 
گر ایران به بمب هسته ای نرسید مسیر توافق  کرده که ا
همواره تر است. در چارچوب تحلیل باید بگوییم که ترامپ 
همواره به دنبال توافق با ایران بود ولی برای حضور در میز 
کره شرایط 12 ماده ای را برای ایران ترسیم کرد. از نظر  مذا
دولت ترامپ، توافق دارای چارچوب گسترده ای است. او 
می خواهد در یک توافقنامه به همه موضوعات تسلیحاتی، 
منطقه ای، حقوق بشری و... اشاره کند. هیچ نشانه ای 
وجود ندارد که بگوییم ترامپ به دنبال کاستن از شرایط 12 
ماده ای است حتی باید در انتظار افزایش خواسته هایش 
باشیم. هنگامی متن برجام تهیه و به امضای طرف  های 
حاضر در متن توافقنامه رسید هنوز موضوع اوکراین، تحولات 
خاورمیانه، سقوط اسد، تبادل آتش بین ایران و اسرائیل، 
کمک تسلیحاتی ایران به روسیه در جنگ اوکراین )ادعایی 
کتبر رخ نداده بود و  که از سوی غربی ها مطرح می شود(، 7 ا
گر نیازی به  تحرکات حوثی ها هنوز شروع نشده بود. حالا ا
توافق دیگر باشد، آمریکایی ها این موارد را دنبال خواهند 
کرد و این تنها خواسته جمهوری خواهان است و در این 
گر  مورد باید منتظر خواسته های دموکرات ها هم باشیم. ا
جمهوری خواهان بخواهند با ایران به توافق هم برسند با 
شرط و شروط دموکرات ها مسیر قطعا تغییر خواهد کرد. 
بنابراین نه تنها از شروط 12گانه کاسته نخواهد شد، بلکه 
افزایش هم پیدا خواهد کرد. منبعی که این خبر را منتشر 
کرده مستندی ارائه نداده و بدون در نظر گرفتن اصل خبر 
صرفا در این نوشته مواضع ترامپ برای آغاز گفت وگو با ایران 

را تحلیل کردیم. 

توافق از نگاه ترامپ
سخــن روز

 هزینه ایستادگی کمتر است 
سیدعبدالرحیم  سرلشکر  امیر 
موسوی، در اولین جشنواره کانون های 
ارتش  انسانی  سرمایه  رشد  و  ارزیابی 
بی خدای  و  مادی  »مغزهای  گفت: 
کردند  تصور  صهیونی  و  استکباری 
را محو  او  آینه هدف  این  با شکستن 
گر هزار تکه  می کنند، غافل از اینکه آینه ا
بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق و 
سیاهی باطل را منعکس می کند. اینکه 
در روند تاریخ گاهی می بینیم، جوامعی 
از  دست  علی الظاهر  کشورهایی  یا 
مقاومت می کشند این هم از عبرت های 
کند  که یادآوری  آموزنده تاریخ است 
از  بیشتر  بسیار  کردن  سرخم  هزینه 
ایستادگی است. خوی نظام سلطه و 
گردنکشان، خوی جلادی است و جلاد 

گردنی را که خم شود قطع خواهد کرد.«

 دولت مدرن 
در قانون اساسی 

عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان 
و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در 
دیدار اعضای مکتب سیاسی مجلس 
مدعی  »برخی ها  گفت:  عراق  اعلای 
هستند که نظام های سیاسی نمی توانند 
مبنای دینی و مذهبی داشته باشند 
رایج  غرب  در  که  چیزی  اصطلاحا  و 
شده است به نام سکولاریسم را مدعی 
هستند، یعنی نظام های سیاسی به طور 
مطلق نباید مبتنی بر آموزه های دینی 
ایجاد شوند، در صورتی که قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران دولت مدرنی را 
بر اساس آموزه های اسلامی پیش بینی 
کرده است. مردم وقتی در تظاهرات علیه 
شاه شرکت می کردند بحث استقلال، 
عنوان  به  اسلامی  حکومت  و  آزادی 

مطالبه و شعار اصلی شان بود«.

منشأ انتشار یک شایعه 
اجتماعی  دستیار  ربیعی،  علی 
رئیس جمهوری در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی نوشت: »این روزها 
مطلبی راجع به استعفا، هرچند کم اثر و  
محدود در فضای مجازی دیدم. چنین 
مواضعی در داخل و انتشار آن به این 
سرعت برایم غریب بود. در صحبتی که با 
چند کارشناس فضای مجازی داشتم، 
با پیگیری اولین توییت دریافتیم سرنخ 
اولیه موضوع استعفای رئیس جمهور و 
ج نشین  دولت، از سوی گروه های خار
عملیات  هدف  یک  با  و  شده  منتشر 
است.  شده  دنبال  داخل  در  روانی 
متاسفم که چقدر با سرعت، مخالفان 
افراد  این  با  همسو  دولت  کینه ای 
می شوند. به نظر می رسد این روزها، 
جریان سازی هایی از این نوع در اشکال 

مختلف را می توان شاهد بود.«

 قاچاق سوخت
به اندازه کمبود! 

در  مجلس  نماینده  پولادی،  کبر  ا
اسلامی  شورای  مجلس  علنی  جلسه 
در تذکری  با اشاره به وضعیت بحرانی 
مصرف و قاچاق سوخت در ایران گفت: 
»بررسی مسائل اقتصادی کشور اولویت 
اصلی ماست و باید در دستور مجلس 
اقتصادی  تیم  و  رئیس جمهور  باشد. 
دولت نسبت به تهیه و ارائه یک برنامه 
منسجم اقتصادی اقدام کنند  چرا که 
خ ارز هیچ توجیهی  ج در نر ج و مر هر
ندارد.« این نماینده مجلس شورای 
اسلامی با انتقاد از قاچاق سوخت و 
ناترازی ها ادامه داد: »به همان اندازه 
کمبود سوخت، سوخت قاچاق می شود 
که به هیچ عنوان پذیرفته شده نیست. 
گذاری کار  پیشنهاد می کنم از طریق وا
به مردم و هدایت نقدینگی موجود در 
جامعه به سمت احداث نیروگاه های 

خورشیدی حرکت شود.«

 به هیچ حکومتی 
تکیه نکرده ایم

علی خضریان، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در دیدار 
با جمعی از دانشجویان عضو جامعه 
تهران  دانشگاه  دانشجویان  اسلامی 
گفت: »ایران اسلامی تکیه گاه ملت های 
حکومتی  هیچ  به  ما  و  است  منطقه 
تکیه نکرده ایم که با رفتن کسی نگران 
جایگاه جمهوری اسلامی باشیم. سوریه 
وضعیت خوبی از نظر استحکام داخلی 
ندارد و در لبه تیغ اختلافات داخلی 
درس  سلیمانی  شهید  از  اما  است، 
از دل تهدیدات  که فرصت ها  گرفتیم 
بیرون می آید و لذا نباید نگرانی و ترس به 
دل راه داد. مطمئن باشید کسی امروز 
برنده واقعی اتفاقات سوریه نشده است و 
همه کسانی که پشت حکومت سابق این 
کشور را خالی کردند  از فتنه افروزی های 
لطمــــــــه  سوریــــــه  ملــــــــت  علیه   خود 

خواهند خورد.«

  امیرعلی ابوالفتح
 تحلیلگر حوزه آمریکا

خبــــر
 هشدار نوه امام خمینی درباره قانون عفاف و حجاب: 

 مشکوک و ممنوع است 
آرمان ملی: نوه امام خمینی)ره( با اشاره به عنصر 
»پویایی« در اندیشه و عمل امام خمینی اظهار داشت: 
وقتی به زندگی امام خمینی نظر می کنیم، یکی از عناصر پر 
گر  رنگ در عمل و نظر ایشان، »عنصر پویایی« است. امام ا
چه دارای مبانی محکم و اندیشه منسجم بودند ولی این 
استحکام از جنس سنگ نبود تا از آن تحجر بیرون بیاید، 
بلکه امام در شرایط مختلف، گفتمان جدید تولید می کردند، 
و با استمداد از منابع اصیل اسلامی، نقش زمان و مکان را در 
اندیشه خویش لحاظ می کردند. حجت الاسلام والمسلمین 
سید علی خمینی با ابراز تاسف از عدم کار علمی عمیق، 
بر روی مبانی نظری اندیشه های بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران افزود: متأسفانه بسیاری از مضامینی که 
امام عرضه داشتند، هنوز بسط نظری پیدا نکرده. برای 
مثال، هنوز در مورد چگونگی همجواری دو مفهوم اسلام و 
جمهوریت و مفاهیمی چون مصلحت و وحدت و بسیاری از 
کلیدواژه های مهمی که امام بیان داشتند، کار مهمی صورت 
نگرفته است. وی افزود: نقطه اوج انعطاف پذیری فعال در 
سیره امام راحل، ماجرای قبول قطعنامه است. آن کسانی 
که در جریان امور هستند می دانند و بعضا هم گفته اند و 
نوشته اند که از لحظه ای که امام به این نتیجه رسیدند که 
جنگ باید متوقف شود تا زمان پذیرش قطعنامه 2۴ ساعت 
طول نکشید! این نشانگر عظمت وجودی و پویایی فکر 
و عمل امام است. چون برای امام مصلحت نظام و مردم 
اهمیت اول را داشت و جنگ و صلح در نظر ایشان وابسته 
کید بر لزوم  به مصالح و شرایط بود. سید علی خمینی با تا
هوشیاری کامل مردم و مسئولین در این شرایط حساس، 
گفت: آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری به آن احتیاج 
داریم وحدت کلمه و اجتماع بر روی نقاط مشترک همه 
ایرانیان است. در شرایط فعلی هر سیاست یا اقدام یا قانونی 
که موجب تقویت شکاف های اجتماعی شود، مشکوک و 
ممنوع است. وی در ادامه با طرح این پرسش که محبت 
امری قلبی و غیر اختیاری است و چگونه می تواند مورد امر 
و نهی واقع شود؟ افزود: این معنی فقط منحصر به این آیه 
نیست بلکه تواتر روایات در میان فریقین بر وجوب محبت 
اهل بیت وجود دارد و بسیاری از روایات که در مورد حب 
فی ا... و بغض فی ا... وارد شده اند، همه باید مورد دقت قرار 
بگیرند. سید علی خمینی افزود: در توضیح معنای آیات 
ح است و ما به چند احتمال  و روایات چند احتمال مطر
اشاره می کنیم: یک احتمال این است که مراد از وجوب 
مودت، فراهم نمودن مقدمات اختیاری محبت باشد، به 
این معنی که بر مسلمین واجب است که نسبت به فضایل 
و خصایل اهل بیت پیامبر تحقیق کنند و از آنجا که انسان، 
عاشق زیبایی و کمال است، با پی بردن به کمالات موجود 
در اهل بیت و اینکه همان صفات نبی در اهل بیت ایشان 
هم وجود دارد، عشق و محبت و مودت نسبت به ایشان در 
قلبشان به وجود می آید. وی افزود: احتمال دوم آن است 
که مراد از مودت، سلوک عملی و ابراز محبت باشد، چنانکه 
برخی فرق میان محبت و مودت را در همین دانسته اند، 
 ، به این معنی که محبت در قلب است و مودت در ظاهر
هرچند که مودت ظاهری وقتی به کمال می رسد که با 

محبت قلبی همراه شود. 

  آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
سالروز  خجسته  در  دیروز  صبح 
میلاد سیّده زنان دو عالم حضرت 
دیدار  در  کبری)س(،  صدیقه 
از مداحان و شاعران  نفر  هزاران 
اهل بیت)ع( و قشرهای مختلف 
مردم، حضرت فاطمه زهرا)س( را 
الگوی کامل همه بشریت برای »قیام 
در راه حق، ایستادگی، شجاعت، 
ل«  صراحت و قوت منطق و استدلا
خواندند و با اشاره به تلاش دشمنان 
برای هراس افکنی، اختلاف افکنی 
کید  تأ جامعه،  در  یأس افکنی  و 
کردند: خاصیت پیروان شیطان، 
گزافه گویی و دروغ پردازی است و 
چاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق 
و ارائه منطق قابل قبول. حضرت 
با  همچنین  خامنه ای  آیت ا... 
اشاره به محقق نشدن هیچ یک از 
اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود 
گفتند:  کردن حماس و حزب ا...، 
به  منطقه،  شرافتمند  ملت های 
فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن 
برای  را  بهتر  فردایی  و  می کنند 
منطقه رقم خواهند زد. ایشان با 
بیان نکاتی درباره مسائل منطقه از 
گفتند: یک  جمله مسئله سوریه، 
کمک، نقشه و  گروه اغتشاشگر با 
خارجی  دولت های  برنامه ریزی 
توانست از ضعف های درونی سوریه 
استفاده کند و این کشور را به هرج و 
مرج بکشاند. مقام معظم رهبری با 
اشاره به سخنان چندی قبل خود 
مبنی بر برنامه دوگانه آمریکا برای 
»مسلط  یعنی  منطقه  کشورهای 
کردن یک حکومت فردیِ مستبدِ 
گر ممکن نبود،  سازشگر با سلطه« و ا
ج در  ج و مر »ایجاد اغتشاش و هر
«، افزودند: برنامه آنها در  آن کشور
ج  سوریه به ایجاد اغتشاش و هر
کنون آمریکا،  ج منتهی شد و ا و مر
همراهان  و  صهیونیستی  رژیم 
آنها با احساس پیروزی، همچون 
اصحاب شیطان دچار گزافه گویی و 
حرف مفت زدن شده اند. حضرت 
یک  سخنان  خامنه ای،  آیت ا... 
مقام آمریکایی را با مضمونِ پنهانِ 
کمک و حمایت از هر کسی که در  «
ایران اغتشاش کند«، نمونه ای از 
گزافه گویی های دشمنان دانستند 
و افزودند: احمق ها گویا بوی کباب 
شنیده اند اما ملت ایران هر کسی 
که مزدوری آمریکا را در این زمینه 
قبول کند، زیر گام های خود لگدمال 
خواهد کرد. ایشان در بیان نکته ای 
با  به تحولات منطقه،  ناظر  دیگر 
اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به 

پیروزی و رجزخوانی و گزافه گویی، 
گفتند: بدبخت ها، شما کجا پیروز 
شدید؟ آیا این پیروزی است که چهل 
و چند هزار زن و کودک را با بمب 
کشتید اما نتوانستید حتی یکی از 
اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ 
را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود و 
اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با 
وجود به شهادت رساندن شخصیتی 
عظیم همچون سیدحسن نصرا...، 
توانستید حزب ا... لبنان را از بین 
ببرید؟ مقام معظم رهبری، مقاومت 
در منطقه اعم از حزب ا...، حماس 
بالنده  و  زنده  را  اسلامی  جهاد  و 
خواندند و خطاب به صهیونیست ها 
گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید 
ایشان  خورده اید.  شکست  بلکه 
ک  پیشروی صیهونیست ها در خا
را  آن  از  سوریه و اشغال مناطقی 
ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی 
یک سرباز در مقابل آنها خواندند 
گفتند: این حرکتِ بدون مانع،  و 
پیروزی نیست البته بدون تردید 
جوانان غیور و شجاع سوری شما 
را از آنجا بیرون خواهند کرد. نکته 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  سوم 
به  ناظر  منطقه،  تحولات  درباره 
جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران 
با ادعای از دست دادن نیروهای 
کید  نیابتی در منطقه بود. ایشان با تأ
بر اینکه جمهوری اسلامی  نیروی 
نیابتی ندارد، گفتند: یمن، حزب ا...، 
حماس و جهاد می جنگند چون 
با ایمان هستند و عقیده و قدرت 
ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده 
است، نه اینکه نیابتی از سمت ما 
داشته باشند. مقام معظم رهبری 
کید بر اینکه جمهوری اسلامی  با تأ
گر هم روزی بخواهد اقدامی کند  ا
احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد، 
افزودند: مردان مؤمن و شرافتمند 

در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و 
ان شاءا... در آینده نزدیک در سوریه، 
در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم 
و تحمیلی صهیونیستی  منحوس 
هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه 
می کند و به خواست پروردگار این 

رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد. 
گاهی اهمیت و   جهاد زبان 
تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر 

است
ایشان این سخنان را نه یک بیان 
ملموس  حقایقی  بلکه  سیاسی 
و تجربه شده خواندند و با اشاره 
و  قوی  مجموعه  سربرآوردن  به 
پولادین و شرافتمندِ حزب ا... از دل 
و جنگ های داخلی  اغتشاشات 
دهه ۶۰ لبنان خاطرنشان کردند: از 
دل آن تهدیدها و ناامنی ها، فرصت 
لبنان  حزب ا...  همچون  بزرگی 
سربرآورد و اتفاقاتی همچون شهادت 
سیدعباس  همچون  آن  بزرگان 
موسوی نیز نه تنها آن را ضعیف 
نکرد بلکه قوی تر کرد و امروز و فردای 
مقاومت نیز همین گونه خواهد بود. 
ایجاد  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
فرصت ها از دل تهدیدها را در گرو 
مسئولیت  احساس  هوشیاری، 
با  و  دانستند  وظایف  به  عمل  و 
از  منطقه  فردای  اینکه  بر  کید  تأ
امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: 
مجموعه ای  می کنیم  پیش بینی 
نیز  سوریه  در  شرافتمند  و  قوی 
جوانان  امروز  که  چرا  سربرآورد 
سوری چیزی برای از دست دادن 
ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و 
خیابان آنها ناامن است بنابراین 
باید با قوت اراده در مقابل طراحان 
و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها 
در  همچنین  ایشان  آیند.  فائق 
بخش نخست سخنانشان در تبیین 
شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: 

سراسر زندگی آن حضرت به ویژه 
مدت کوتاه حیاتشان پس از رحلت 
پیامبر)ص(، تبیین مستمر حقایق 
و مبانی محکم دین بود و این، الگو 
گرچه نمی توان به  و قله ای است که ا
آن رسید اما باید مدام به سمت آن 
حرکت کرد. در بیان معانی حدیثی از 
پیامبر خاتم مبنی بر اینکه »محبت 
فاطمه)س(  حضرت  دوستی  و 
که  صد جا بدرد انسان می خورد 
آسانترین آن هنگام مرگ و در قبر 
است«، افزودند: معنای آسان این 
حدیث، فواید بی شماری است که 
دوستی و ارادت به حضرت صدیقه 
اما  می آورد  همراه  به  کبری)س( 
معنای سخت حدیث آن است که 
گر انسان کارهایی کند که محبت  ا
آن حضرت به او جلب شود، صد جا 
فایده و ثمره بی نظیر دارد. ایشان 
الگو قرار دادن خصوصیات حضرت 
فاطمه)س( را، راه جلب محبت آن 
شخصیت یگانه خواندند و گفتند: 
یکی از مهم ترین این خصوصیات، 
است  حقایق  مستمر  تبیین 
که مداحی در حقیقت ادامه آن 
جهاد تبیین است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به حدیث دیگری 
گاهی با  که »مؤمن  کرم  از رسول ا
جان یا شمشیر و گاهی با زبان جهاد 
می کند«، گفتند: جهاد زبان گاهی 
اهمیت و تأثیرش از جهاد با جان 
نیز بیشتر است. ایشان مداحان 
دانستند  زبان  با  جهادگرانِ  را 
رسانه  یک  مداحی  افزودند:  و 
تمام عیار و یک هنر ترکیبی است 
که ابعاد آن در شکل و محتوا، لفظ و 
معنا، شعر و آهنگ و صدا، مدیریت 
شدن  چهره  به  چهره  و  جمعیت 
با مردم، نمود پیدا می کند. مقام 
معظم رهبری تبیین مسائل روز را 
نیازی حقیقی دانستند و با اشاره به 
برنامه ریزی پنهان و آشکار و هزینه 
کردن دشمن برای شبهه افکنی و 
تحریف حقایق، گفتند: مداحان از 
جمله کسانی هستند که می توانند 
گاهی بخشی،  آ تبیین،  »جهاد  با 
امیدآفرینی و تحرک آفرینی«، پاسخ 
مناسب و مؤثر به دشمن دهند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای سه گانه 
و  اختلاف افکنی  »هراس افکنی، 
اهداف  مثلث  را  یأس آفرینی« 
دشمن  ضدایرانی  ضداسلامی- 
دانستند و گفتند: حیله و کار اصلی 
شیطان، ایجاد ترس و هراس است 
و اصحاب ادب و شعر و تفکر باید با 
گاهی  منطق دلنشین، »شجاعت و آ
و ایستادگی« را به مردم منتقل کنند. 

مقام معظم رهبری: 

 جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه نیاز به نیروی نیابتی ندارد
  جمهوری اسلامی 
و توجه قوی به زنان

 رئیس مجلس اظهارکرد: هر کمکی 
در حوزه موضوعات مرتبط با بانوان 
نیاز باشد را انجام می دهم؛ سزاوار 
نیست ضدانقلاب بر این بستر سوار 
شود در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران در مقایسه با دیگر کشورها در 
حوزه زنان و توجه به بانوان قوی  
قالیباف  محمدباقر  است.  بوده 
گفت: امام )ره( معتقد بود پیروزی 
انقلاب اسلامی مدیون زنان است؛ 
شک نکنید تداوم انقلاب نیازمند 
که آن را به پیروزی  عواملی است 
رساند و تداوم و پیشرفت آن نیز در 
گرو همان عوامل است. با همه باور 
گر هر 1۴ نفر شما که  خود می گویم ا
کسیون هستید، همدل و هم  یک فرا
جهت باشید می توانید در بسیاری از 
امور مثمر و مؤثر واقع شوید و در کل 
مجلس نیز مؤثر باشید. وی با اشاره 
به اهمیت خانواده در قانون اساسی 
کسیون زنان و خانواده  بیان کرد: فرا
یعنی  مسئله  همین  باید  مجلس 
مبنا بودن خانواده در قانونگذاری را 
دستور کار خود قرار داده و موضوعات 

را بر این اساس دنبال کند. 

 دین، تکیه به مردم 
و بی توجهی به بیگانگان

 تصمیم گیری سخت 
در فضای سیاسی

 رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
گفت: یک شعار پایه ای در قبل از 
انقلاب در کشور ایران رایج بود. مردم 
وقتی در تظاهرات علیه شاه شرکت 
می کردند بحث استقلال، آزادی و 
حکومت اسلامی به عنوان مطالبه و 
شعار اصلی شان بود. این سه شعار 
در واقع یک ریشه تاریخی داشت و 
برمی گشت  به وضعیت کشور ایران 
در زمان شاه. عباسعلی کدخدایی 
کلاس  کرد: امروزه وقتی در  اظهار 
در  و  روشنفکران  بین  در  و  درس 
بین صاحبنظران از نظام اسلامی 
و نظام دینی صحبت می کنیم باید 
شاخص هایی را برای نظام اسلامی 
ح  مطر اسلامی  جمهوری  و  ایران 
کنیم. سه شاخص را می توانیم برای 
آن در نظر بگیریم؛ اول اینکه پایه و 
اساس نظام دین و آموزه های دینی 
است، دوم تکیه بر مردم و مشارکت 
مردم و سوم عدم توجه به بیگانگان 
سه  این  و  سلطه  نفی  مفهوم  به 
شاخص هرکدام مصداق هایی در 

قانون اساسی دارد. 

 معاون اول رئیس جمهور با انتقاد 
از دخالت هایی که در امور داخلی 
دانشگاه های کشور می شود، گفت: 
از سوی  متاسفانه این دخالت ها 
ربطی  علی الاصول  که  نهادهایی 
به دانشگاه نداشته اند، در ۴۰ سال 
گرفته است،  گذشته بسیار صورت 
به جای آنکه صادقانه و صمیمانه، 
مسائل را حل کنیم آنها را سیاسی 
کرده ایم و مشخص است که در فضای 
سیاسی هم نمی شود تصمیم گیری 
کرد. محمدرضا عارف افزود: متاسفانه 
می بینیم که درباره انتخاب یک فرد 
به عنوان مدیر گروه، دعوا می شود، 
شما  که  می دهند  پیام  بیرون  از 
نمی توانید او را انتخاب کنید، فرد 
دیگری باید بیاید، اینها چالش هایی 
است که ربطی به نظام ندارد، این در 
حالی است که کوچک ترین مسئله را 

به بزرگان ربط می دهند. 

گاف های بیلبوردهای حجاب شهرداری ضدتبلیغ است

دلواپسی شورای شهر برای حجاب!
بیحجابیدرخیابانهاچشمپوشیمیکند :قوهقضائیهاز    عضوشورایشهر

وظیفه  آرمان ملی- مطهره شفیعی:    
نهادهای مختلف در زمینه ترویج حجاب 
از  افراد  برخی  اما  است  مشخص  اسلامی  
جایگاه هایی برای تذکر بی حجابی استفاده 
می کنند که قابل تامل است، مانند شورای 
شهر تهران! یک عضو این شورا در دویست و 
هشتاد و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: یکی از مواردی که باید به آن عمل 
کنیم، حجاب فاطمی  است؛ پس از لایحه 
بازی های متعدد در سال های قبل، این 
لایحه توسط مجلس ابلاغ اما جلوی آن گرفته 
شد. آقامیری افزود: کاری به روش اجرا ندارم 
و انتقاداتی نسبت به اجرا هم دارم اما بحث 
این است که در جامعه خلاف شرعی همچون 
بی حجابی و ولنگاری در خیابان ها وجود دارد 
و مسئولان از آن چشم پوشی می کنند؛ این 
چشم پوشی از قوه قضائیه هم دیده می شود 
و این چشم پوشی را کجا ببریم، نمی دانیم. 
آقامیری با بیان اینکه می خواهم بدانم توقف 
قانون عفاف و حجاب با چه انگیزه ای انجام 
شده است، بیان داشت: به هر حال تصمیم 
که باعث  گرفته شده این قانون ابلاغ نشود چرا
اسلامی   حکومت  پایه های  شدن  متزلزل 
گر از این گناه  می شود یعنی ما فکر می کنیم ا
چشم پوشی کنیم و خود را به غفلت بزنیم 
قوام حکومت اسلامی  بیشتر می شود. وی 
افزود: حضرت علی)ع( به دلیل یک دروغ 
ما  و  نپذیرفت  را  گناه، حکومت  به عنوان 
چگونه فکر می کنیم با چشم پوشی از گناه، 
حکومت اسلامی  تقویت می شود؟ این یک 
اشتباه بزرگ است و هرچه چشم پوشی کنیم 
دست رحمت و برکت خداوند از روی این 

جامعه و حکومت برداشته می شود بر همین 
اساس فرهنگ برکت ندارد، سیاست درست 
انجام نمی شود و به دنبال آن اقتصاد جامعه 
هم بدتر خواهد شد. آقامیری با بیان اینکه 
مگر ما روی معتادان متجاهر و قاچاقچی 
چشم پوشی می کنیم و می گوییم که سبک 
گر در خودروی خود  زندگی آنهاست، گفت: ما ا
کمربند نبندیم جریمه می شویم اما وقتی به 
حدود الهی می رسیم چشم پوشی می شود و 
ضرر آن به جامعه می رسد. امیدواریم خداوند 
به مسئولان ما تقوا و بصیرت بیشتری عطا 

کند. 
 قوه قضائیه کوتاهی نکرد

 در حالی عضو شورای شهر به دلیل آنچه 
بی توجهی به بی حجابی می خواند از قوه 
قضائیه انتقاد کرد که رئیس این قوه یعنی 
حجت الاسلام اژه ای در 12 آذر با اشاره به 
گفته بود: »عفاف  مساله عفاف و حجاب 
که  و حجاب امروز بدون تردید به وضعی 
کنون در برخی خیابان ها دیده می شود به  ا
هیچ وجه و با هیچ منطقی درست نیست 
و باید برای آن فکری داشته باشیم. قانونی 
گر کم  وضع شده که باید ابلاغ و اجرا شود و ا
و کاستی دارد و نیاز به اصلاح وجود دارد باید 
نمایندگان مجلس آن را اصلاح کنند و وحی 
منزل نیست همچنین چنانچه نیاز به تفسیر 
وجود دارد و ابهامی  دارد هم مجلس باید این 

اقدام را انجام دهد.«
 گاف های شهرداری برای حجاب 

کید بر رعایت حجاب در جامعه وظیفه   تا
همگانی است اما نباید به ابزار سیاسی برای 
تضعیف رقیب تبدیل شود. از سوی دیگر 

ارگانی که خود را در تذکر به نهادهای دیگر 
محق می داند باید نگاهی هم به عملکرد 
خودش داشته باشد. به عنوان مثال برخی 
حجاب  درباره  شهرداری  بیلبوردهای 
ندارد  را  مدنظر  تاثیر  و  است  حاشیه ساز 
مانند بیلبوردی که بیش از تبلیغ حجاب، 
نوعی تبلیغ برای شهردار تهران بود چرا که تنها 
بر روی آن نوشته شده بود: »شهردار تهران: 
رعایت حجاب در جایی که خدمات عمومی  
جامعه ارائه می شود، ضروری است.« تیرماه 
کران بیلبوردهای شهرداری  سال گذشته هم ا
تهران درباره حجاب با استفاده از تصاویر 
بزرگ شهید بهشتی خبرساز شد. بر روی این 
بیلبورد با عکس شهید بهشتی نوشته شده 
بود: »حجاب مانع کارکردن زنان نیست.« 
کنش به این اقدام  فرزند شهید بهشتی در وا
شهردار اظهارداشت: »گویی شهید بهشتی 
ابزاری است برای استفاده خودمان بدون 
توجه به منظومه فکری ایشان. در خیابان ها 
این نوشته ها در بیلبوردها با مضامین حجاب 
را دیده ام. برخی از نوشته ها به شهید بهشتی 
بدون استناد منتسب شده است، اما برخی 
هم جمله ایشان بوده و درست است.« در 
اردیبهشت امسال هم یک بنر درباره حجاب 
در سطح شهر خبرساز شد که بر روی این بنر 
نوشته شده بود: »زر و سیم و نقره/ گلاب و 
مشک و انبر/ کاج و گل و صنوبر/ حجابم از تو 
.« در همین راستا، المیرا شریفی مقدم،  بهتر
کنش به این بنر در  مجری و گوینده خبر، در وا
گرام نوشت: »2۰ سازمان کار  استوری اینستا
فرهنگی انجام می دهند اما بلد نبودند عنبر 

درست است، نه انبر.« 


